Duo ho
stiu ex/
ercitus
pfligat
a syllao

Háno
capié

**Aſdrubal ſci-
piōi me-
tu gadif
tradita**

Lupi
ferrei

sit conspectum: an dolus aliquis suspectus fuerit: incomptum est: impetus hostilis in transfigas factus: nec secus quam aduersa acies cæsa: eademque porta signa infesta urbi illata: & aliis partibus securi bus dolabrisque cædebantur: & refringebantur portæ: & ut quisque intrauerat eques: ad forum occupandum: ita enim præceptum erat: citato equo pgebatur additum erat & triariorum equiti præsidium: Legionarii cæteras partes peruidunt: direptione & cæde obuiorum: nifi qui armis se tuebantur: abstinerunt. Carthaginenses omnes in custodia dati sunt: oppidanorum quoque ccc. ferme qui clauerat portas: cæteris traditum oppidum: suæ redditæ res. Cecidere in urbis eius oppugnatione hostiū duo milia ferme. Romanorum haud amplius. lxxx. Læta & ipfis qui rē gessere: urbis eius oppugnatio fuit & imperatori cæteroque exercitui speciosum aduentum suum ingentem turbam captiuorum præ se agentes fecerunt. Scipio collaudato fratre: cum quanto poterat uerborum honore. Carthagini a se captae: captam ab eo Origin æquasset: quia & hyems instabat: ut nec temptare Gades nec disiectum passim per prouinciam exercitum Asdrubalis consecutari posset: in citeriore Hispaniam omnes suas copias reduxit: dimissis in hyberna legionibus. L. Scipione fratre Roman missō & Hanone hostium imperatore: cæterisque nobilibus captiuis ipse Tarraconem concessit. Eodem anno classis romana cum M. Valerio Leuino proconsule ex Sicilia in Africam transmissa in uticensi Carthaginensique agro late populatione fecit extremis finibus Carthaginensium: circa ipsa mœnia Uticæ prædæ actæ sunt. Repentibus Siciliam: classis punica. lxx. erant longæ naues occurrit: decemq; & septem naues ex iis captæ sunt: quatuor in alto mersæ: cætera fusa ac fugata classis. Terra marique uictor romanus cum magna omnis generis præda Lilybæum repetit. Toto inde mari pulsis hostium nauibus magni commeatus frumenti Romam subuecti. Principio æstatis eius qua hæc sunt gesta. P. Sulpicius proconsul: & Attalus rex cum Aeginæ sicut ante dictum est: hybernassent. Lemnum inde classe iuncta: Romanæ: v. & xx. quinqueremes Regiæ. v. & xxx. transmiserunt. Et Philippus ut seu terra: seu mari obuiam eundū hosti foret: paratus ad oēs conatus esset: ipse Demetriadem ad mare descendit. Larissam dic ad conuenienter dum exercitui edixit. Vndique ab sociis legationes Demetriadem ad famā regis conuenerunt. Sustulerant enim aīos ætolī cū ob romanā societatem tū post Attali aduentū finitimoq; populabātur. Nec acaranates solū boetiæ: & qui Eubœā incolunt: i